
1 

VECĀKO AMATPERSONU SANĀKSMES 

protokols Nr. 4 

Norises vieta:       Rīgā, 2025. gada 14. maijā 

Ārlietu ministrija 

Sanāksme sākās plkst. 15.00 

 

Darba kārtība:  
1. Eiropas Komisijas politikas dokumenti par ES tiesību aktu projektiem 

1.1. Sistēmā ESVIS-L saskaņoto COM tabulu apstiprināšana (2025. gada 7.-10. nedēļa) 

Ziņo: Ārlietu ministrija 

 

2. Par gatavošanos Latvijas prezidentūrai ES Padomē (2028. gada 1. jūlijs – 31. decembris)  

2.1. Par Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariātu 

Ziņo: Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariāta direktors E. Kiukucāns 

2.2. Par citiem prezidentūras sagatavošanas jautājumiem 

Ziņo: Ārlietu ministrija 

 

3. Dažādi 

3.1. Par Eiropas komisāru vizītēm uz Latviju 

Ziņo: nozaru ministrijas 

 

3.2. Par Latvijas Republikas pozīciju ES jautājumos izstrādāšanas, saskaņošanas, apstiprināšanas un 

aktualizēšanas kārtību  

Ziņo: Ārlietu ministrija 

3.3. Par iestāžu kompetenču sadalījumu ES jautājumos atbilstoši Eiropas Savienības tiesību kopuma 

klasifikācijai aktualizēšanu 

Ziņo: Ārlietu ministrija 

3.4. Par viesnīcas izdevumu kompensēšanu uz Beļģiju un Luksemburgu no ES Padomes līdzekļiem  

Ziņo: Ārlietu ministrija 

 

Sēdi vada: R. Brusbārdis, Ārlietu ministrijas ES koordinācijas un politiku departamenta direktors 

 

Sēdes locekļi: 

D. E. Mitrofanovs, Aizsardzības ministrija 

M. Rone, Ekonomikas ministrija 

I. Irbe, Finanšu ministrija 

K.Āboliņš, Iekšlietu ministrija 

A. Vahere-Abražune, Izglītības un zinātnes ministrija 

E. Reihmane, Klimata un enerģētikas ministrija 

S. Catlaka, Kultūras ministrija 

N. Kozuliņš, Labklājības ministrija 

E. Šimiņa-Neverovska, Satiksmes ministrija 

K. Pommere, Tieslietu ministrija 

A. Takašovs, Veselības ministrija 

M. Klismets, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 

M. Sīmane, Valsts kanceleja 

I. Baļčūne, Zemkopības ministrija 

A. Trenko, Latvijas Banka 

 

Klātesošie: 

Ārlietu ministrija: Z. Rožkalne, L. Paegle, E. Beļauniece, L. Ronimoisa, E. Kauliņa, E. Kuriga.  

Citas iestādes: I. Strupkāja, Ekonomikas ministrija; O. Bogdanova, Klimata un enerģētikas 

ministrija; L. Rituma, Satiksmes ministrija; E. Stanga, Viedās administrācijas un reģionālās 



2 

attīstības ministrija; S. Kalnača, Valsts kanceleja; E. Kiukucāns, S. Draviņš, Ministru prezidenta 

birojs, Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariāta direktors; Ģ. Ostrovskis, Saeimas Eiropas 

lietu komisija; V. Ogļina, Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome; N. Preisa, Latvijas 

Brīvo arodbiedrību savienība; R. Blese, Latvijas Darba devēju konfederācija.  

 

1. Eiropas Komisijas politikas dokumenti par ES tiesību aktu projektiem 

1.1. Sistēmā ESVIS-L saskaņoto COM tabulu apstiprināšana (2025. gada 7.-10. nedēļa) 

Ziņo: ĀM/ R. Brusbārdis 

2025. gada 11.-16. nedēļā saskaņoti 92 priekšlikumi. Kompetenču sadalījuma tabulas saskaņotas 

elektroniski.  

Nolemj:  

1.1. Apstiprināt kompetenču sadali par 2025. gada 11.-16. nedēļas tiesību aktu projektiem. 

 

2. Par gatavošanos Latvijas prezidentūrai ES Padomē (2028. gada 1. jūlijs – 31. decembris)  

2.1. Par Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariātu (LPESPS) 

Ziņo: LPESPS / E. Kiukucāns 

Izsakās: LB/ A. Trenko; ĀM/ R. Brusbārdis; LDDK/ R. Blese; SM/ E. Šimiņa-Neverovska; KEM/ 

O. Bogdanova 

Šodien, 14. maijā aprit tieši mēnesis, kopš esmu uzsācis darbu LPESPS. Informēšu par jau paveikto, 

kā arī plānoto tuvākajos mēnešos.   

Par sekretariātu. Sekretariāts ir formāli izveidots, ir juridiskā adrese, reģistrācijas nr, e-adrese tiek 

veidota. Šobrīd notiek darbs pie iekšējā normatīvā regulējuma izstrādes, ir apstiprināts reglaments. 

Par personāla komplektēšanu. Atbilstoši informatīvajam ziņojumam šogad sekretariātam 

apstiprinātas 10 amata vietas. Šobrīd ir divi darbinieki, vasaras laikā un agrā rudenī plānojam 

nonāksim līdz 10 darbiniekiem. Ir izsludināti divi atklātie konkursi, kā arī ir vairāki citi darbinieki, 

kuru pārcelšana amatā no citām valsts pārvaldes iestādēm ir procesā.  

Notiek darbs pie biroja telpu meklēšanas. Pagaidām atrodamies Ārlietu ministrijas telpās. Agrā 

rudenī plānojam pārcelties uz citām telpām, bet par to lēmums vēl nav pieņemts.  

Par saturiskajiem jautājumiem. Pirmā prioritāte ir 2026. gada budžeta detalizācija. Agrā rudenī 

plānojam pabeigt informatīvo ziņojumu, par personālu pārstāvniecībā, sekretariāta struktūru 

2026. gadam un personāla apmācības programmas izstrādi. Par pastāvīgās pārstāvniecības personālu 

2026. gadam procesu virzīs ĀM, sekretariāts to iestrādās kopējā ziņojumā.  

Strādāsim pie budžeta vadlīnijām un personāla vadlīnijām. Esmu iepazinies ar iepriekšējās 

prezidentūras abiem attiecīgajiem dokumentiem un laika rāmi. Līdzīgi kā iepriekšējā prezidentūrā, 

līdz šī gada beigām būtu jāpabeidz sagatavot abus šos dokumentus.  

Ņemot vērā kopējo pieeju prezidentūras organizēšanā, organizatoriski ņemam vērā gūtās mācības 

no iepriekšējās prezidentūras, piemēram, centralizētā un horizontālā pieeja budžeta plānošanā. 

Atšķirībā no iepriekšējās prezidentūras, sekretariāts nestrādās ar prezidentūras prioritātēm un 

programmu.  

Šī prezidentūra būs savādāka, jo būs cits laiks institucionālajā ciklā, darba būs vairāk. Pēdējos gados 

ir mainījies arī prezidentūru mērogs, sarukusi tipiskā kultūras programma, suvenīru apjoms. No 

savas puses gribētu, ka koncentrējamies uz saturu, lai darbs tiktu padarīts bez lieka patosa un 

luksusa. To ierobežo arī valsts budžets un situācija ar valsts pārvaldes izdevumiem un 

nepieciešamību tos mazināt.  

Plānotais budžets, ievērojot informatīvo ziņojumu, ir lielāks absolūtos skaitļos, bet pēc inflācijas 

korekcijas tas ir aptuveni 20% mazāks kā iepriekšējā prezidentūrā. Jāņem vērā, ka izmitināšanas, 

ēdināšanas jomā inflācija ir bijusi straujāka, kas ietekmēs to, cik daudz mēs varam atļauties. Jādomā 

par pasākumu norises vietām Latvijā. Situācija ar Latvijas Nacionālo bibliotēku bija savādāka kā 

tagad, vērtēsim kādas ir iespējas. Šīs vasaras laikā plānoju satikties ar visām ministrijām, lai 

iepazītos un saprastu, kas katrai nozares ministrijai ir būtiskais, kam pievērst uzmanību. Esmu 

gatavs kopīgi strādāt, lai mums prezidentūra izdotos.  



3 

LB: Vai pareizi saprotu, ka prezidentūras programmu veidos Ārlietu ministrija?   

ĀM: Jā, prezidentūras programmas izstrādes procesu virzīts Ārlietu ministrija ciešā sadarbībā ar 

nozaru ministrijām/ iestādēm. Sekretariāts vairāk būs saistīts ar organizatorisko pusi. Vērtējot šā 

brīža prezidentūru norisi, būtiska būs iepriekšējo prezidentūru pieredze dažādu procesu īstenošanā, 

piemēram, sponsorēšanas līgumu slēgšanā. Ir indikācijas no vairākām valstīm, ka sponsorēšanas 

līgumu, piemēram, transporta jomā vairs nav tik vienkārši noslēgt. 

LDDK: LDDK arī vēlētos satikties ar sekretariāta vadītāju. Prezidentūras ietvaros arī LDDK ir 

jāorganizē pasākumi mūsu partneriem Eiropā. Mums ir jāorganizē prezidentu sanāksme 

BusinessEurope ietvaros. Līdzīgi kā iepriekš, labprāt sadarbotos un saprastu, kā savstarpēji varam 

atbalstīt viens otru prezidentūras īstenošanā. 

LBAS: Arī no mūsu puses būtu interese satikties, jo mēs arī no arodbiedrību puses organizēsim 

pasākumus prezidentūras ietvaros kolēģiem Eiropā. Runa nav par finansējumu, bet savstarpēju 

sadarbību, publicitātes un redzamības vairošanu.  

ĀM: Pieskaroties komunikācijas jautājumiem, tas noteikti būs svarīgi, jo komunikācija mūsdienu 

pasaulē ir kļuvusi vēl nozīmīgāka. Komunikācija, kas daļēji ir arī satura jautājums, sadalīsies starp 

sekretāru un nozaru ministrijām.  

SM: Esam gatavi tikties un runāt, ir jautājumi, uz kuriem ceram rast atbildes, ņemot vērā, ka 

pārstāvniecībā notiek paralēli plānošanas procesi, būtu nepieciešams tikt skaidrībā ar personālu 

pārstāvniecībā. Būtu vērtīgi, ja varētu iezīmēt laika grafiku, ar ko mums jārēķinās tuvākajā laikā.  

KEM: Vēlamies izrunāt atsevišķi, jo viena lieta ir Briseles darbs, bet KEM ir ļoti plašs arī 

starptautiskais formāts, kas paredz papildus pienākumus prezidentūras valstīm. Saprotam budžeta 

izaicinājumus, sāpīgs jautājums par personālu, no savas puses redzam, ka mums ir plašs aktuālo 

failu jautājums. Būtu labi saprast laika grafiku, kad plāno kādus lēmumus. Prezidentūra vairs nav 

tālu, pārstāvji ir jāgatavo, ir nepieciešamas mācības, kā arī atašejiem garš ceļš ejams līdz nonākšanai 

pārstāvniecībā.  

LPESPS: Par apmācībām. Ir notikušas sākotnējās sarunas šajā jautājumā, bet precīzas informācijas 

vēl nav. Pēc divām nedēļām tikšos ar Valsts administrācijas skolas direktoru un tad būs nedaudz 

lielāka skaidrība, uz ko varam virzīties. Kādā no nākamajiem VAS plānoju par to informēt.  

Nolemj:  

2.1. Pieņemt zināšanai Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariāta sniegto informāciju un VAS 

dalībnieku sniegtos komentārus. 

 
2.2. Par gatavošanos Latvijas prezidentūrai ES Padomē (2028. gada 1.jūlijs – 31. decembris)  

Ziņo: ĀM/ R. Brusbārdis 

Izsakās: TM/ K. Pommere; SM/ E. Šimiņa-Neverovska; IeM/ K. Āboliņš 

Ir apkopotas cilvēkresursu vajadzības Pastāvīgajā pārstāvniecībā. Gala rezultāts ir nosūtīts arī 

iestādēm. Pieprasījumi un to pamatojumi ir ļoti dažādi gan apjomā, gan pamatojuma detalizācijā. Ir 

notikusi arī saruna ar Pastāvīgo pārstāvniecību. Domājot par personālu Briselē, ir divi uzdevumi: 

viens ir īstermiņa – attiecībā uz 2026. gadu, otrs – iezīmēt personāla resursus tālākajiem gadiem, cik 

tas šobrīd ir iespējams. Sarunāsim tikšanos individuāli ar ministrijām, lai sapratu, kādas ir reālās 

2026. gada vajadzības, vienlaikus izrunājot arī provizoriskos 2027. un 2028. gada personāla 

resursus un iespējas to pārskatīšanai. Vairāk vērtējot, kāds ir minimums, kas tiešām nepieciešams 

prezidentūras nodrošināšanai. Šis ministrijām ļoti atšķiras, ir ministrijas, kurām vairāk ir darba 

grupu vadīšanas, citām likumdošanas procesi un līdz ar to faili, kas ir darba kārtībā. Problēmas rada 

tieši otrie jautājumi, jo attiecībā uz failiem, neparedzamība un nenoteiktība ir daudz lielāka.   

Šobrīd nepieņemsim konkrētus, negrozāmus lēmumus par 2027. un 2028. gada cilvēkresursu 

plānojumu. Ir jāsaglabā augsta elastība. Ļoti daudz būs atkarīgs no tā, kas būs pārstāvniecības 

vadītājs, bet šobrīd tas vēl nav zināms, tomēr ne visi jautājumi var gaidīt brīdi, kad tas būs zināms.  

Ir izskanējusi doma, ka pastāvētu iespēja, darbiniekus nosūtīt uz Briseli ilgstošos komandējumos, 

kad dzīvo īslaicīgas īres dzīvokļos. Šāda modeļa ieviešana būtu vadlīniju jautājums, bet būtu 

nepieciešams saprast, kāda ir atvērtība šādai iespējai un vai tas kaut ko mainītu attiecībā uz 



4 

pieteikumiem. Jāvērtē arī Rīgas un Briseles pārstāvju samērotība, jo Rīgas eksperta dalība, dodoties 

komandējumos, noteikti būs finansiāli izdevīgāka. Mūsu mērķis būtu šo izrunāt un tikt skaidrībā 

līdz Jāņiem, lai varam šo informāciju nodot sekretariātam.  

TM: Paldies par izklāstu, kas ir gaidāms pēc Jāņiem? 

ĀM: Līdz Jāņiem ir jānovienojas par 2026. gadu un informācija jānodod tālāk sekretariātam, kas to 

savietos ar prezidentūras budžetu.  

TM: Tieslietu ministrija 2026. gadā nav paprasījusi papildus cilvēkus, bet mums ir jāsāk plānot arī 

2027. un 2028. gads, jo personāla resursi ir ierobežoti. Būtu nepieciešams zināt, kaut kādu bāzes 

informāciju, ar ko varam rēķināties arī tālākajiem gadiem. Personas, kas būtu norīkotas uz Briseli 

komandējumā, dzīvotu īstermiņa īres dzīvokļos, tie nebūtu diplomāti, bet gan eksperti, tas kā iespēja 

ir izvērtējama. Šajā kontekstā atgādinu arī par nepieciešamajiem grozījumiem Diplomātiskā un 

konsulārā dienesta likumā, lai attiecībā uz prezidentūru neattiektos noteiktie ierobežojumi, ka 

atašejs ir jāatsauc, jo citādāk neizpildās likumā noteiktie dienesta rotācijas termiņi. Mums nav tik 

daudz cilvēku, kas vēlas strādāt Briselē. Jautājums ir, kurā brīdī šādas izmaiņas sāk strādāt un vai 

mēs vispār varam ar to rēķināties.  

ĀM: Jā, no savas puses esam apsolījuši šo jautājumu risināt.  

SM: Pievienojamies TM, arī SM šie likuma grozījumi ir svarīgs jautājums. Attiecībā uz ekspertu 

nosūtīšanu ilgstošos komandējumos prezidentūras laikā, tas būtu jāparedz vadlīnijās, lai visām 

ministrijām būtu vienota izpratne un var vienādi izmantot. Ja, piemēram, ir Rīgā bāzēti darba grupu 

vadītāji, tik un tā kādam kolēģim pārstāvniecībā būs jāveido saikne ar vēstnieku. 

ĀM: Esam vērtējuši kopumā, kādas izmaiņas nepieciešamas normatīvajos aktos līdz prezidentūrai,  

šie likuma grozījumi ir vieni no prioritārajiem.  

IeM: Ir jābūt plānam par tālākajiem lēmumiem un darbībām. Saprotam, ka jāsaglabā ir elastība, bet 

plānojumam ir jābūt. Ir šie atskaites punkti, kuriem var izsekot līdzi. Tas mazinātu iespējamos 

pārpratumus un to, ka varētu būt kādi jautājumi, kas tiek aizmirsti. Papildus, ļoti novērtējam 

līdzšinējā procesa caurspīdīgumu, ka visiem ir redzami pieprasījumi par plānoto personālu, lai 

mazināto savstarpējās negācijas. Piekrītu par elastību attiecībā uz personālu, bet ir jābūt kādam 

minimumam, kas attiecībā uz 2027. un 2028. gadu ir noteikts un tad būtu zināma elastība, kas tiek 

skatīta atkarībā no failu nepieciešamības. Attiecībā uz ekspertu nosūtīšanu ilgstošos komandējumos 

prezidentūras laikā – pieļaujam ka arī šādā veidā to iespējams risināt, protams jāskatās, vai 

individuālajos gadījumos konkrētie cilvēki būs gatavi šādiem ilgstošiem komandējumiem. 

Pievienojos arī TM un SM paustajam par nepieciešamajiem grozījumiem likumā, prezidentūras 

sagatavošanā un nodrošināšanā varētu piemērot izņēmumus dienesta rotāciju termiņos.  

ĀM: Par 2026. gadu personāla plānojumam ir jābūt skaidram. Attiecībā uz 2027. un 2028. gadu 

būtu nepieciešams atstāt lielāku elastību, nodefinējot, kas ir tās pamatvajadzības, bez kurām tiešām 

nevarēs iztikt, un tad skatīties, kādi būs katrai ministrijai faili, ar ko jāstrādā. Failu kartēšana ir 

visgrūtākais, jo grūti paredzams.  

IeM: Jāņem vērā arī trialoga neredzamā darba puses, kur formāli nav oficiālas sanāksmes, bet darba 

apjoms ir ļoti liels.   

Nolemj:  

2.2. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sniegto informāciju un VAS dalībnieku sniegtos 

komentārus. 

 

3. Dažādi 

3.1. Par ES komisāru vizītēm uz Latviju 

Ziņo: ĀM/ R. Brusbārdis un nozaru ministrijas 

Izsakās: IeM/ K.Āboliņš; VARAM/ M. Klismets; KEM/ O. Bogdanova; SM/ E. Šimiņa-

Neverovska; MP birojs/ S. Draviņš 

Vēlējāmies uzrunāt jautājumu par ES komisāru vizītēm uz Latviju, proti, kāda ir pieejamā 

informācija par jūsu atbildības jomu komisāru potenciālajām vizītēm uz Latviju? Jāpārrunā arī 

jautājums par šādu vizīšu programmu, proti, vai tiek paredzētas tikai tikšanās ar augstākajām 



5 

amatpersonām vai arī kas vairāk, iepazīstinot ar Latvijas vidi un situāciju. Ne vienmēr vizītes 

organizēšana atkarīga no mums, bet būtu jācenšas pēc iespējas piedāvāt savu saturu, lai parādītu 

Latvijas specifiku. Zinām, ka lauksaimniecības un pārtikas komisārs Kristofs Hanzens bija atbraucis 

uz Latviju un viņam bija vizīte Latgalē. Šobrīd procesā ir divu komisāru – kohēzijas un reformu 

komisāra Rafaēles Fito un budžeta, krāpšanas apkarošanas un publiskās pārvaldes komisāra Pjotra 

Serafina vizīšu plānošana, kas Latvijai ir svarīgi attiecībā uz ES daudzgadu budžetu. R. Serafina 

vizītes datumi vēl nav konkrēti zināmi, bet R. Fito būs Latvijā 10-11. jūnijā.   

IeM: Visticamāk, agrā rudenī sadarbībā ar LTRVC būs pabeigts viedās robežas izbūves posms, ko 

varēsim parādīt. Esam uzrunājuši iekšlietu un migrācijas komisāra Magnusa Brunnera biroju, ka 

septembrī viņu labprāt sagaidītu Latvijā ar mērķi aizvest uz robežu un parādīt viedās robežas 

risinājumu, kas tiek veikts ar ES finansējuma palīdzību. Plānojam, ka tas varētu būt septembrī, 

oktobrī. Apstiprinājums vēl nav saņemts, bet nav arī saņemts atteikums.  

VARAM: R. Fito vizītē pievienosies arī Valdis Dombrovskis, līdz ar to būs divi komisāri. 10. jūnijā 

plānota tikšanās ar prezidentu, ministru prezidenti, konkrēta programma vēl top. Otrajā dienā 

plānotas vizītes Latgalē un Vidzemē. Vēlamies informēt Iekšlietu ministriju, ka pirmās dienas 

vakarā plānots uz tikšanos uzaicināt arī iekšlietu ministru, precīza komunikācija un detaļas tiks 

organizētas ar ministru biroju starpniecību.  

KEM: enerģētikas un mājokļu komisārs Dans Jergensens arī plāno braukt uz Latviju. Šobrīd esam 

saskaņošanas procesā gan attiecībā uz vizītes programmu, gan datumiem, orientējoši septembrī vai 

oktobrī. Mūs uzrunāja arī klimata, neto nulles emisijas un tīras izaugsmes komisārs Vopke Hukstra 

ar potenciālu 30 minūšu vizīti Latvijā, pa ceļam uz Igauniju, kas tomēr nenotika. Līdz ar to arī V. 

Hukstra varētu kādā brīdī interesēties par vizīti uz Latviju.  

SM: Gaidām ilgtspējīga transporta un tūrisma komisāra Apostola Dzidzikosta vizīti uz Latviju, 

piedāvājām datumus un programmu šā gada maijā, bet komisārs diemžēl netika. Ministrs ir ticies ar 

komisāru, bet gaidām informāciju, kad varētu notikt vizīte Latvijā.  

MP birojs: No savas puses sniedzam atbalstu komisāru vizīšu organizēšanā. Esam norādījuši, ka 

komisāru vizītes un komisijas prezidentes vizīte būtu labs signāls mūsu sabiedrībai un tiek uztvertas 

ļoti pozitīvi. Ir zināms, ka Eiropadomes prezidents Antoniu Košta septembrī būs Rīgā.  

Nolemj: 

3.1. Pieņemt zināšanai iestāžu sniegto informāciju un komentārus. 

 

3.2. Par Latvijas Republikas pozīciju ES jautājumos izstrādāšanas, saskaņošanas, 

apstiprināšanas un aktualizēšanas kārtību  

Ziņo: ĀM/ Z. Rožkalne 

Šobrīd TAP portālā saskaņošanā atrodas noteikumu un instrukcijas projekti. Saskaņošanas termiņš 

ir 19. maijs. Lūdzam visu nozaru ministriju un iestāžu konstruktīvu pieeju, izpratni un atbalstu 

tiesību aktu projektu tālākai virzībai izskatīšanai Ministru kabinetā. Kā esam skaidrojuši arī 

iepriekš, esošās dokumentu redakcijas ir pēc iespējas iekļaujošas un esam centušies ņemt vērā un 

risināt pēc iespējas vairāk bažas. Ceram uz pozitīvu reakciju un gaidām jūsu atzinumus. 

Nolemj: 

3.2. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sniegto informāciju. 

 

3.3. Par 2012.gada 28.marta Ministru kabineta rīkojuma Nr.14 “Par ministriju kompetenču 

sadalījumu Eiropas Savienības jautājumos atbilstoši Eiropas Savienības tiesību kopuma 

klasifikācijai” aktualizēšanu 

Ziņo: ĀM/ L. Ronimoisa 

Ārlietu ministrija ir uzsākusi darbu pie 2012. gada 28. marta MK rīkojuma Nr.14 “Par ministriju 

kompetenču sadalījumu Eiropas Savienības jautājumos atbilstoši Eiropas Savienības tiesību kopuma 

klasifikācijai” aktualizēšanas, ņemot vērā, ka pēdējie grozījumi rīkojumā ir veikti 2014. gadā. Ir 

sagatavots jauns MK rīkojuma projekts, kurā kompetenču nosaukumi ir aktualizēti atbilstoši ES 

tiesību direktorijā šobrīd esošajam nosaukumiem. Paldies iestādēm, kas jau 2024. gada rudenī 



6 

sniegušas savus ierosinājumus izmaiņām atbildību noteikšanā, tie pēc iespējas ņemti vērā, bet 

atsevišķos gadījumos nepieciešama papildus saskaņošana. Tuvākajā laikā izsūtīsim atjaunoto 

rīkojumu projektu saskaņošanai pirms tā ievietošanas TAP portālā.  

Nolemj: 

3.3. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sniegto informāciju. 

 

3.4. Par viesnīcas izdevumu kompensēšanu uz Beļģiju un Luksemburgu no ES Padomes 

līdzekļiem  

Ziņo: ĀM/ Z. Rožkalne 

Līdz šim no ES Padomes līdzekļiem viesnīcu Briselē izdevumi tika segti 148 eiro par nakti, kas bija 

nepietiekams apmērs, zinot, ka, piemēram, Latvijas nacionālais regulējums paredz šādu izdevumu 

limitu 250 eiro apmērā. Attiecībā uz ES Padomes kompensējamo apmēru ir panākts zināms 

progress. Vēlamies jūs informēt, ka šī gada 12.maijā tika publicēta Komisijas Deleģētā regula (ES) 

2025/693 (2025.gada 26.februāris) par Eiropas Savienības ierēdņu un pārējo darbinieku 

komandējumiem uz dalībvalstīm piemērojamās tabulas pārskatīšanu1. Tā paredz, ka no 13. maija 

viesnīcu Briselē limits tiek paaugstināts līdz 171 EUR un Luksemburgā līdz 178 EUR. Tas, 

protams, nenosedz pilnās viesnīcas izdevumu izmaksas. Mūsu kolēģi Briselē turpina uzturēt 

regulārus neformālus kontaktus ar Padomes Ģenerālsekretariātu, lai pētītu iespējamos risinājumus.     

Nolemj: 

3.4. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sniegto informāciju. 

 

ĀM informē, ka nākamā VAS plānota 11. jūnijā plkst. 15.00 

 

VAS protokols saskaņots elektroniski ESVIS-L sistēmā 2025. gada 22. maijā. 

 

Ārlietu ministrijas ES koordinācijas un politiku departamenta direktors   R. Brusbārdis 

 

Protokolēja L. Ronimoisa, Ārlietu ministrijas Vispārējo un institucionālo lietu nodaļas trešā 

sekretāre, tel. 67015966 

 

                                                           
1 Deleģētā regula - ES - 2025/693 - EN - EUR-Lex 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32025R0693

